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§ 13 
Remissvar - Motion om att inrätta en central 
bidragsnämnd för att motverka välfärdsbrottslighet, KS 
2022/1195  
BRO 2022/471 
 

Beslut  
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
remissen och överlämnar den till kommunstyrelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Nike Örbrink (KD) har i en motion föreslagit att det ska inrättas en 
central bidragsnämnd med ansvar för stadens fördelning, 
utbetalning och uppföljning av föreningsbidrag för att motverka 
välfärdsbrott. 
 
Förvaltningen föreslår ett alternativ till motionärens förslag som 
också innebär en ingång för ansökningar om föreningsbidrag. Till 
skillnad mot förslaget i motionen om en central bidragsnämnd 
föreslår förvaltningen en central funktion bemannad med de rätta 
kompetenserna som har hand om själva granskningsprocessen av 
samtliga inkomna ansökningar om föreningsbidrag. Den centrala 
funktionen skulle säkerställa att föreningar som går vidare i 
processen uppfyller demokrativillkoret och övriga krav i stadens 
riktlinjer samt att bidrag inte går till föreningar vars syfte är att begå 
välfärdsbrott. Förslaget innebär att stadsdelsnämnden även 
fortsättningsvis har hand om bidragsgivningen till föreningar med 
utpräglat lokal verksamhet utifrån nämndens lokala regler och 
prioriterade områden. Kontakterna med lokalt bedriven 
föreningsverksamhet upprätthålls också. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag 
 
Särskilt uttalande 
Mattias Keresztesi m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt 
följande: 
  
Vi delar till fullo ambitionen i Kristdemokraternas motion. 
Stockholm ska ha ett rikt och varierat föreningsliv med goda 
möjligheter för människor att engagera sig. För att uppnå detta kan 
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ibland kommunalt ekonomiskt stöd krävas, men det ska vara 
restriktivt och noga kontrollerat. 
  
Vi har under föregående mandatperiod arbetat för att öka 
uppföljningen av utbetalda bidrag samt arbetat för att säkerställa att 
utbetalningar endast sker till demokratiska organisationer, men ännu 
mer kan göras. Idag betalas olika föreningsbidrag ut av ett 20-tal 
olika nämnder och det är näst intill en omöjlighet att få en överblick 
över vilket stöd en förening får utan att förlita sig på föreningens 
egna uppgifter. 
  
För att få en sammanhållen bild av vilka medel olika föreningar 
tillgodogör sig under ett år 
och för att kontrollera att medlen används på rätt sätt krävs en 
sammanhållande 
ansökningsprocess, att färre antal nämnder betalar ut bidrag, att 
samtliga stöd betalas ut 
under samma tidsspann och att resten av verksamhetsåret kan ägnas 
åt uppföljning, samordning och informationsspridning. 
  
Därför anser vi att ansökningar, utbetalningar och uppföljning av 
föreningsbidrag ska ske av en förvaltning i staden och att bidrag 
alltid ska betalas tillbaka i de fall fusk upptäcks eller 
organisationens demokratiska värderingar kan ifrågasättas. 
 
Ersättaryttrande 
Christopher Oskarsson (KD) lämnar ersättaryttrande enligt följande: 
  
Det är glädjande att intentionen i vår motion tas så väl emot av 
flertalet förvaltningar som ombetts svara på remissen, samt att en 
palett av fördelar med förslaget belyses i remissvaren. 
  
I kommunstyrelsens verksamhetsplan framgår att ett gemensamt 
system för handläggning av 
stadsdelsnämndernas föreningsbidrag ska införas. Det är ett steg i 
rätt riktning men det behöver naturligtvis omfatta samtliga 
bidragsgivande nämnder, inte enbart stadsdelsnämnderna. 
  
Som vänstermajoriteten skriver i sin budget så ska tilliten till 
professionens kompetens vara hög. Professionen är tydlig i denna 
fråga – behovet för central hantering är stort. Vi förutsätter att 
vänsterpartierna tar till sig förvaltningarnas remissvar och inte nöjer 
sig med en halvdan reform som enbart rör stadsdelsnämnderna. 
 
Handlingar i ärendet 

 1093004 (Godkänd - R 1) Remissvar - Motion om att inrätta 
en central bidragsnämnd för att motverka välfärdsbrottslighet 

 BRO 2022/471-1.1 Motion om att inrätta en central 
bidragsnämnd för att motverka välfärdsbrottslighet 
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